
БИБЛИОГРАФИЈА

Маргарита ПЕШЕВСКА

ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФИЈАТА НА ДЕЛАТА ОД И ЗА ЈОСИП 
БРОЗ ТИТО НА МАКЕДОНСКИ 1945 — 1980 ГОДИНА

— А. Трудови на Јосип Броз Тито
т1. Првиот говор во слободииот Белград. Скопје 1954, стр. 8.

2. Борбите на народите на поробена Југославија. Скопје „Култу- 
pa“, 1945 стр. 3—27.

3. Говорот на Маршал Тито одржан во Скопје на 11 октомври 
1945. Скопје, Одделение за печат и агитација при Главниот одбор на 
Народниот фронт на Македонија, 1945, стр. 13, 8.

4. Декларација на Маршалот Тито по повод прогласувањето на Jtia- 
родната скупштина на Федеративна Народна Република Југославија и 
наименувањето на нова влада на ΦΗΡΙ на чело со Маршал Тито. „Но
ва Македонија“ 2 февруари 1946, стр. 2.

5. Говор на Врховниот командант на Југословенската армија Мар
шалот на Југославија, Јосип Броз Тито по повод наименувањето за вр- 
ховен командант на Југословенската армија, Маршал на Југославија. 
„Нова Македонија“ 3 февруари 1946, стр. 1.

6. Изјава на Маршал Тито за односите меѓу Југославија й Унга- 
рија. „Нова Македонија“, 4 април 1946, стр. 1.

7. Ние секогаш ќе ги браниме своите права, правата и интереси- 
те на нашите брака од Истра, Трст и Словенечкото приморје. Говорот 
на Маршал Тито на Третиот конгрес на младината на Југославија. „Но
ва Македонија“, 14 мај 1946, стр 1—2.

8. Kora ќе дојдат во војска младите регрути, вие сте должни од 
нив да создадете достојни борци на нашата Народна армија. Здравица 
на свечениот ручек во Домот на армијата во Загреб. „Нова Македони- 
ja“, 17 мај 1946, стр. 1.

9. Вие сте должни да бидете чувари на оние придобивки за кои 
ja проливавте својата крв. Говор на Маршал Тито при смотрата на за- 
гребачкиот гарнизон. „Нова Македонија^, 17 мај 1946, стр. 1.

10. Се осетувам горд исто така како што се осетуваат горди и на
шите народи што имаат таква младина. Говор на Маршалот Тито при 
примањето на штафетната палица. „Нова Македонија“ 28 мај 1946, стр 1.
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11. Одговор на Председателот на владата на ФНРЈ Маршалот на 
Југославија Јосип Броз Тито на прашањето за Трст и Јулска Краина.
(Белград 26 јуни), „Нова М акедоеија“, 27, јуни 1946, стр. 1. 
ί 12. Екснозе од И вонредно заседание на Народната скупштина на 

Југославија (1—4—1946). Скопје, Одцеление за печат и агитација на Зем- 
скиот одбор: на Народџиот фронт, на Македонија, стр. 13, 8.

13. Да надравиме c e . 1946 година .да биде година на голема пооеда
в© обновата на нашата зем ja. Скопје, Јлавен одбор на НОМС, 1946, стр. 
ДО. Λ . . . . . . .  с .. .· ,· , i ,, · J :

14. Борбата за ослободување на Југославија. -Статии и говори од; 
НОБ (1941 — 1944). Скопје „Култура“, 1947, стр. 132, (Редакција Благоја
Корубин). ;; "·;■■ , .. ' с,: i , ы1 .. Ы: u

15. Говори за неттгодишниот план за развитокот на народното сто- 
панство на федеративна Народна ; Репубдрка. : Југославија во годиннте
iw ? ,стр. 132'.,.  , /  , ч; , .  .. r ' - v , · .. u ,

16. Одговори на Маршал Тито на; ррашањата од дописникот на
лондошркиот весник „Шуе Крорикл“ Кедет ÇajepC. „Нова ЈУ1акедонија££,, 
20 април 1947, стр. 110·. 1 ·, ä . atir^ г*· ··■· -  ’ ... » .

17. Изјава на Маршал Тито на америкаыскиот радись—коментатор
jV Стал. „Нова Македонија“, 26 април 1947, стр. 1. - - *

18. Говор на Маршал Тито -за петгрдишниот, план. Претрес на пре- 
длогот за петгодшнниот план во Народната скупштина на ФНРЈ. „Но
ва Македонија“, ‘27 април 1947, стр. 1 — 2.

19. Иреку Титовата штафета нашите народи ja манифестираат сво- 
јата решеност за исполнување на петгодишниот план. Говор на Мар
шал Тито при примањето на ШТафетата. „Нова Македонија“, 27 мај 
1947, стр. 1

20. Разговор на Маршал Тито со бутар ските журналиста „нова
Македонија“, 3 јуни 1947, стр. 1. .

21. Изјава на Маршал Тито пред новинарите. По повод потпишу- 
вањето на Договорот за пријателство, соработка и заемна помош помету 
Југославија и Бугарија. „Нова Македонија“, 2 декември 1947, стр. 1.

22. Говорот на Маршал Тито на прославата на денот на Југосло- 
венската армија во гардиските единици. „Нова Македонија££, 24 декем
ври 1947, стр. 1.

23. Говори (јануар—април 1948), Скопје, Земски одбор на Народни- 
от фронт на Македонија, 1948, стр. 44.

24. Темелите на демократа]ата од нов тип. Скопје „Нопок“, 1948,
стр. 31

25. Политички извештај на Централниот комитет на Комунистич- 
ката партија на Југославија. Реферат одржан на V кош рес на KUJ.
Скопје „Култура“, 1948, стр. 96.

26. Кон работничката класа. Скопје „Трудбеник“, 1948, стр. 65. .
27. Говори. Говор одржан на свечената седница на Југословенска- 

га академија на науките и уметностите во Загреб. Говор одржан на 
свечениот собир на Српската академија на науките. Говор одржан на

' ? i i » ·./ ·'»

200



овечената седница на Словенечката академија на науките и уметностите.
Скопје, Земски одбор на Народниот фронт на Македонија, 1948, стр. 
29. Я

28. Пародниот фронт на Југославија како оганта народна организа- 
ција. Скопје, Земски одбор на Народниот фронт на Македонија, 1948, 
стр. 30.

29. Во што е специфичноста на Ослободителната борба и револу- 
ционерыата преобразба на Нова Југославија. Скопје „Нопок“, 1948, стр. 28.

30. Говори. Скоп]е> Земски одбор на НФМ, 1948, стр. 29. 
с 31. Кон Младината. Скопје, „Нопок“, 1948, стр. 97.

' , 32. Говорот на маршале̂ · Тито по повод пуштавьето во погон на 
фабриката натешкй машини—алатничюй „Иво Лола Рибар“ во Желез- 
йик. !в. ,̂Нова Македонија“, 3 јануари 1948, стр. 1. ;

33. Говор на маршал Титр на Вторирт конгрес на антифашистич-
киот фронт на жените од Југославија. в. „Нова Македонија“, 27 јану- 
ар 1948, стр. 1. · ; j

34. Говорот на другарот ТитО, за работата на Петтиот конгрес
на КШ. в. „Нова Македонија“, 13 август 1948, стр. , 1—2. Г

35. Изградбата на Нова Југославија. Книга I, Скопје ,Дултура“,
1948, стр. 157.

36. Изградбата на Нова Југославија. Книга" II. Скопје ,ДСултура“,
1949, стр. 398, 8. ' ■ * ,

37. Говори на прославата на петгодишнината на Народната. Репуб
лика Македонија. Скопје „Култура“, 1949, стр. 54, 8.

38. Говор одржан на Генералното собрание на Организацијата на 
Обединетите народи и одговорот на претставникот на ,>Њујорк Тајмс“ 
во О.О.Н. Скопје, Главен одбор на Народниот фронт на Македонија, 
1949, стр. 45. . . т

39. Говорот на Маршал Тито по повод Новата година, в. „Нова Ма- 
кедонија“, 1 јануари 1949, стр.. 1.

40. Реферат на другарот Тито по повод започнувањето на Третиот 
конгрес на Народниот фронт на Југославија. в. „Нова Македонија“, 10 
април 1949, ср. 1—2.

41. Говор одржан по довод осумтдишнината од советувањето на 
Врховниот штаб одржан во Столице кај Крупањ и говорот одржан пред 
генералите и офицерите кои што учествуваат во маневрите на Југосло- 
венската армија. Скопје, Главен одбор на Народниот фронт на Маке
донка, 1949, стр. 45.

42. Говори. IV Вонредно заседание на Народната скупштина. (Јкоп- 
је, Главен одбор на Народниот фронт на Македонија, 1949, стр. 114, 8.

43. Говор одржан на големиот митинг во Пула по повод исполну- 
вањето на петолетката. Скопје, Главен одбор на Народниот фронт на 
Македонија, 1949, стр. 20.

44. Говор по предлог закоиот за укравување со државните прет- 
пријатија. Скопје „Нова Македонија“, 1950, стр. 47, 1.
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45. Говор на Третиот конгрес на Антифашистичкиот фронт на же
ните на Југославија. Одговори на прашањата на директорот на „Њујорк 
Тајме“ за Европа. Г. Л. Сулзбергер. Скопје, 1950, стр. 37, 6.

46. Новогодшнен говор. Скопје, 1950, стр. 44, 16.
47. Борбата за ослободување на Југославија 1941—1944. Скоп je „Кул- 

тура“ 1950, стр. 11—246.
48. Експозе пред Народыата скуиштина на ФНРЈ. Скопје „Нова 

Македонија“ 1950, стр. 66, 8.
49. Десетгодипшината на нашата Народна армија, Скопје „Илин- 

дан“, 1951, стр. 63, 12.
50. Експозе за војниот будет пред Народното собрание на ФНРЈ.

Скопје, Новинско книгоиздавателство НФМ, 1951, стр. 15, 8.
51. Говор пред комунистите на гардиските единици. Скоп je, „Илин- 

ден“, 1951, стр. 17.
52. Меѓународно значење на Народно-ослободителната борба во Ју- 

гославија и замаскираните издајннци. Историски архив на КШ. Том II.
Скопје „Култура“, 1952, Издадено и цреведено од „Војно политички 
преглед“ бр. 5, од 25. VIII 1942.

53. Десет години на Народната револуција. Скопје „Култура“, 1952, 
стр. 205, 8.

54. За литературата и науката кај нас. Разговор. Скопје „Совреме- 
воет“, 1952, бр. 5, стр. 3—5.

55. Говори во Лесковац и Скопје. Главен одбор на ССРН на Ma- 
кедонија, 1953, стр. 32, 8.

56. Говори (Одржани за време на престојот во Маке д они ja од 27- 
V-31. VI 1957). Скопје „Народна задруга“, 1957, стр. 59, 8.

57. Четириесет години револуционерна борба на КШ. Скопје „Кул
тура“, 1959, стр. 5—55.

58. За судбината на светот треба да решаваат заеднички големите 
и малите земји. Говор во Геыералното собрание на О.О.Н. Скопје, Гла
вен одбор на Социјалистичкиот Сојуз на работниот народ на Македо- 
нија, 1960, стр. 23, 8.

59. Изјава по повод денот на Обединетите Нации. Главен одбор 
на ССРНМ, 1962, стр. 1—2.

60. Mery граАителите на социјализмот мора да постојат социјалис̂  
тички односи. Говор во Железник по повод 15 годишнината на ф-ка 
„Иво Лола Рибар". Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1962, стр. 
1—7

61. Упорно ќе настојуваме да се отстранат недостатоците што го 
поиречуваат правилниот развој на нашата социј а л иетичка изградба. Го
вор при отворањето на меѓународниот саем на техниката во Белград. 
Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1962, стр. 14—16.

62. Завршна реч на заедничката седнида на Сојузната скупштина 
и Сојузниот одбор на ССРШ. Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1962, 
стр. 4—6.
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63. Целосната југословенска интеграција во прв ред мора да биде 
се засновува врз производителот. Завршна реч на Четвртиот пленум на 
ЦК СКЈ. Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1962, стр. 3—10.

64. Ke преземеме мерки што Ќе овозможат понормален, поправи- 
лен и праведен развој на нашето спштество. Говор. Билтен на Главниот 
одбор на ССРНМ, 1962, стр. 1—13.

65. Ние имаме тешкотии но имаме и луге што ќе ги совладаат. 
Разговор со делегадијата на Високата школа за политички науки. Бил
тен на Главниот одбор на ССРНМ, 1962, стр. 1—7.

66. Уставните одредби треба да останат трајни форми на нашиот 
општествен живот. Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1963, стр. 1—4.

67. Тесната поврзаност на мирот и прогресот битен белег на на
шето време. Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1963, стр. 1—4.

68. Најважно е сите да се грижиме да се зачува мирот. Билтен 
на Главниот одбор на ССРНМ, 1963, стр. 1—6.

69. Мирот главна грижа. Новогодишна порака. Билтен на Главниот 
одбор на ССРНМ, 1963, стр. 1—3.

70. Печатот еден од основните фактори во формирањето и ши- 
решето на социјалистичката свест. Разговор со членовите на Претседа- 
телството на Сојузот на новинарите на Југославија. Билтен на Главниот 
одбор на ССРНМ, 1963, стр. 1—8.

71. Тесната поврзаност на мирот и прогресот битен белег на наше
то време. Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1963, стр. 1—4.

72. Се наоѓаме на историска пресвртница кон создавайте на нови 
неконструктивна и похумани меѓународни односи. Говор во Генерал- 
ното собрание на Обединетите нации. Билтен на Главниот одбор на 
ССРНМ, 1963, стр. 1—7.

73. Ставот ка СКЈ спрема меѓународните прашања и задачите на 
меѓународното работничке движеше во борбата за мир и социјализам. 
Скопје, Билтен на Главниот одбор на ССРНМ, 1963, стр. 2—17.

74. Интервенте на мирот се неразделни од слободата и ыапредокот. 
Билтен на општествено-политичките организации на СРМ, 1964, стр. 1—21,

75. Говори и статии. Книга I. (10. VIII. 1941 — 7. VIII. 1945). Скоп- 
je „Култура“, 1965, стр. 439.

76. Говори и статии. Книга II (8. VIII. 1945 — 31. VIII. 1946). Скоп-
je „Култура“, 1965, стр. 467.

77. Говори и спгатии. Книга II. (1. I. 1947 — 13. VIII. 1948). Скоп- 
je „Култура“, 1965, стр. 502, 8.

78. Говори и статии. Книга IV. 14. VIII. 1948 — 17. II. 1950). Скоп- 
je „Култура“, 1965, стр. 438, 8.

79. Говори и статии. Книга V. (18. II. 1950 — 9. III. 1951). Скопје 
„Култура“, 1965, стр. 438.

80. Говори и статии. Книга VI. (10. III. 1951 — 31. XII. 1951). Скоп- 
je „Култура“, 1965, стр. 407.
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81. Говори и статии. Книга VII. (1. I — 31. XII. 1951). Скопје „Кул
ту р а“, 1965, стр. 394, 8.

82. Говори и статии. Книга VIII. (1. 1—31. XII. 1953). Скопје „Кул
ту р а“, 1965, стр. 458, 8.

83. Говори и статии. Книга IX. (1. I — 29. XI. 1954). Скопје „Кул
тура“, 1965, стр. 383.

84. Говори и статии. Книга X. (30. XI. — 29. XI. 1954). Скопје „Кул
тура“, 1965, стр. 437, 8.

85. Преку осйободителната борјба и социјалистичката револуција 
македонскиот народ израснуваше во слободна наци ja Глаонкк ХШ/З 
(1965), стр. 5—20.

86. Говори и статии. Книга XI. (1. II. 1956—28. XII. 1957). Скопје
„К ултура“, 1966, стр. 551, 8. ·λ ; -  ;

86а. Говори и статии. Книга XII. (1. I. 1958 — 31.? XI 1958)у Скопје 
„К ултура“, 1966, стр. 518, 8.

87. Говори и статии. Книга XIII. (23. XII. 1958—16. IX. 1959). Скоп- 
je  „К ултура“, 1966, стр. 486.

88. Говори и статии. Книга XIV. (17. IX. 1959—11. IX. 1960). Скопје 
„К ултура“, 1966, стр. 51, 8.

89. Говори и статии. Книга XV. (12. IX. 1960—29. VI. 1961). Скопје 
„К ултура“, 1966, стр. 477, 8.

90. Говори и статии. Книга XVI. 1961/62. Скопје „К ултура“, 1966, 
стр. 458, 8.

91. Отворено да гледаме на фактите. Уводна реч на Четвртата сед- 
ница на ЦК СКЈ. Билтен н а  општествено-политичките организации на 
СРМ. 1966, бр. 7—8, стр. 2—4.

92. Со упорна работа треба да ja вратиме довербата во ЦК CKJ 
и единствени да одиме напред во извршување на сите одлуки. Заврш 
на реч на Четвртата седница на Ц К  СКЈ. Билтен н а  општестдено-поли- 
тичките организации н а  СРМ 1966, бр. 7—8, стр. 35,—38.

93. Време е да тргнеме решително напред. Завршна реч на Петта- 
та седница на ЦК СКЈ. Билтен н а  општествено-политичките организации 
н а CP М акедонија, 1966, стр. 21—26.

94. Најголема грижа да посветиме на нашиот човек современик. 
VI конгрес на ССРШ, 1966, стр. 4—10.

95 .ИроизводСгвото мора да биде ослободено од разни притисоци 
од надвор. Разговор со претставншщте на Сојузната стопанска комора. 
Билтен на опш тествено политичките организации на СРМ, 1966, бр. стр, 
1—5.

96. Работайте луге очекуваат да биде спроведено она што е реше
но. Билтен н а  опш тествено политичките организации н а СРМ, 1966, стр. 
1—10.

97. Одлуките се крупна гаранција за дефинитивното спроведување 
на самоуправувањето. Завршна реч на Третата седница на ЦК СКЈ.
Билтен н а  опш тествено политичките организации н а  СРМ, 1966, бр. 3, стр. 
60—64.



98. Југослави ја lie ja  подрж и секоја и н и ц и ати в а  за  унапредувањ е 
н а  зиеѓународ ните односи и  зачувувањ е н а  м ирот во  светот. Говор во 
Сојузната скушнтиыа. Билтен е а  ош нтествено-политичките организации 
на СРМ, 1967, стр. 1—9.

99. Света е а  комунистите м ора да  биде н а  висок степей за  да  мо- 
ж ат  да воспитуваат други. Говор на Конфереш даајта н а  СК н а Белград.
Билтен н а  опш тесвените и  иолитичките организаций н а  СРМ, 1967, бр. 
4 стр. 1—13.

100. М обилизирањето на сите прогресивни сили против политиката 
на притиеок. Седма Седница н а  Ц К  СКЈ одрж ана н а  1 јуни 1967. Билтен 
на ошнтествено иолитичките организации ' на CP М И акедонија, 1967, стр. 
2— 6

101. Тито во М аќедонија. Разговор со политичкиот актив н а  СР 
М акедонија. С коп је ' „Комунист“, 1967, стр. 156.

102. 25 годишѕ н а СР М акедонија. Свечена седница на Собрание- 
то на СРМ по повод 25 годшынината на АСНОМ. Разговор со политич
киот актив на М акедонија. Скоије „Комунист**, 1969, стр. 113.

103. За  посетите н а зем јите во  Африка и за  некой меѓународни 
проблеми. Белград „Просвета** 1970, стр. 57, 8 (Б-ка Сојузна скутшггина 
св. 3)

104. Борбата за натам ош ен развој на социјалистичкото самоуп- 
равувањ е во наш ата зем ја и  улогата на Сојузот н а комунистите н а Ју- 
гославија. Реферат. Скоп je  „Комуеист**, 1971, стр. 95, 8.

105. Н ационалното праш ањ е во Југославија во  светлоста н а  На- 
родноослободителната борба. И звадок од книгата н а  Јосип  Броз Тито, 
говори и  статей). Глаоник X V I/3  (1972), стр. 33—40.

106. За досегаш ната работа н а П артијата . Реф ерат од V-та земска 
конф еренција н а К Ш  (I). И сторија V III /2 , стр. 189—207.

107.
108. Б орбата на Југославнја за мир и  рам ноправни односи. Сеќа- 

вањ а и пораки на П ретседателот по повод 30 годиш ннната од победата 
над фаш измот. Белград, Изд. Сојузен комитет за информации п-ца „Глас**, 
1975, стр. 23, 8.

109. Н аш ето рслободување е наш е дело. ЗПристапно предавай»© на 
Јосип Броз Тито при промовирањ ето за  доктор н а  воените науки  на 
Југославија одрж ано на 21 декем ври 1976 година во Белград. Гласник 
X X /3  (1976), стр. 11—32.

110. Тито за опш тонародната одбрана. Белград 1976, стр. 229, 8.
111. Борбата и  развојот н а  К Ш  меѓу двете светски војни. П реда

в а й ^  пред слуш ателите на П олитичката ш кола н а СКЈ во Кумровец 
на 26 и  27 м арт 1977. Скопје „Комунист**, 1977, стр. 105.

112. Н ационалното ираш ањ е и револуцијата. Скопје 1978, стр. 584,
ИЗ. Собрани дела. Том први. (мај 1926-август 1928). Скопје 1978,

стр, 402.
114. Собрани дела. Том втори. (Август 1928-март 1935), Скопје 1978, 

стр, 475.
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115. Собрани дела. Том трети. (М арт 1935—ноем ври 1937), Скоп je  
1978, стр. 408.

116. Собрани дела. Том четврти. (Декември 1937—август 1939). Скоп- 
je  1978, стр. 474.

117. Собрани дела. Том Петти (Септември 1939—еептември 1940), 
Скопје 1978, стр. 443.

118. Сојузот на комунистите на Југославија во борбата за  натамо- 
ш ен развиток на социј алистичка и неврзаыа Југославија. Реферат на 
Х Ј конгрее на СКЈ. Скопје „Студентски збор“, 1978, стр. 70.

119. Ш еесет години револуционерна борба н а КП Ј—СКЈ. Скоп je  
„Комунист“, 1979, стр. 56.

120. Ш еесет години револуционерна борба н а Сојузот на кому
нистите н а Југославија. И сторија X V /1 (1979), стр. 7—44.

121. Ш еесет години револуционерна борба на Сојузот на комунис
тите н а  Југославија. Реф ерат поднесен на свечената седница н а Цен- 
тралниот комитет на СКЈ н а 19 април во Белград по повод 60 годиш- 
нината на КОХ—СКЈ. Гласник Х Х Ц 1 /1  (1979), стр. 7—42.

122. За ликот н а комунистот. Скопје „К ултура“, 1980, стр. 362.

Б. Трудови за Јосип Броз Тито

123. Д едијер Владимир, Јосип Броз Тито. П рилози за  биографија. 
Скопје 1953, стр. 650.

124. М иладиновиќ М илан, Тито-револуционер и  хуманист. Гласник 
X V /1 (1971), стр. 5—21.

125. Весковиќ—В аш ели  Вера, П еколку новопронајдени статии на 
Јосип Броз Тито во списанието Die N elt. Гласник XVI/3 (1972), стр. 11 
—32.

126. М ш тдиновик  Милан, Тито за  ликот н а  комунистот. Гласник 
X V I/3  (1972), стр. 47—59.

127. Конески акад. Блаж е, Делото на Тито. Говор при изборот на 
Јосип Броз Тито за  почесан член на М акедонската академ и ја на науки- 
те и  уметностите. И сторија V II I /2  (1972), стр. 5—10.

128. М ладеновски Симо, Тито во м акедонската народна поезија. 
И сторија V II I /2  (1972), стр. 81—92.

129. Р истеска М аргарита, Јооип Броз Тито н а македонски. Библи- 
ограф ија н а  трудови (1945—1969). И сторија V III /2 , стр. 331—336.

130. Станковски Бош ко, За Титовото дело и  мисла. Реферат, одр- 
ж ан  на свечената средба во Титов Велес пред м ладинските делегати 
чии градови го носат името н а  Јосип Броз Тито. Гласник X V /3 (1972), 
стр. 41—45.

131. Стаматоска Љ убица, Свечен час по историја, посветен н а  80- 
годиш нината од раѓањ ето н а  Јосип Броз Тито. И сторија V II I /2 , стр. 239 
—250.
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132. Т ерзиоеки Растислав, Јосип Броз Тито како  воен стратег на 
Н ародно-ослободителната во јна н а народите н а  Југославија во некой 
советски весници, списанија и  книги од времето н а Втората светска 
војна. И сторија V II I /2  (1972), стр. 271—280.

133. М утавџи! Зорица, Тито и  уметниците. Скоп je  „М акедонска 
книга“, 1975, стр. 179.

134. Бурзевски Ваычо, Титовата творечка примена на м арксизм от 
во современите услови. Скоп je  1977, стр. 68.

135. Д едијер Владимир, Јосип Броз Тито. П рилози за  биографија. 
Скопје „М исла“, 1977, стр. 620.

136. Н аум овски Борислав, П исателите за  Тито. Скопје „М акедон
ска книга“, 1977, стр. 222, 8.

137. Ш ијан  Дане, Силата на Титовиот збор. Кохертност на револу- 
ци јата Студија. Скопје „Н аш а книга“, 1976, стр. 204.

138. Аџимитрески Кочо, Титовите историски промени од' 1950-тата. 
Погледи 3—4 (1978), стр. 175—190.

139. Винтелхалтер Винко, По ж ивотката врвица на Јосип Броз. 
Скопје „К ултура“, 1978, стр. 502.

140. Д ам јановиќ Перо, Тито пред темите на револуцијата. Београд 
„Н ародна книга“, Скопје „Н аш а книга“, Н ови Сад „Дневник“, 1978, стр. 
482.

141. Д оневска С неж ана, Тито за  младината. Погледи 3—4  (1978), 
стр. 250—259.

142. Д ам јаковсѕш  Анатоли, Тито за  социјалистичката преобразба 
на воспитувањето и  образованието. Погледи 3—4 (1978), стр. 204—214.

143. Д едијер Владимир, Д ругарот Тито како  револуционер и стра
тег и неговата борба за  интегритет и независност н а  Југославија. По
гледи 3—4 (1978), стр. 16—42.

144. Георгиевски Петре, Тито за  работничката класа. Погледи 3—4 
(1978), стр. 128—146.

145. Јовановиќ М арија, Тито низ докум ентацијата на ПК КП Ј за  
М акедонија и  Ц К  КПМ (1941—1945). Погледи 3 - 4  (1978), стр. 34—65.

146. К ардел Едвард, Тито и Југословенската социјалистичка рево- 
луција. Белград „Н ародна книга“, Скопје „Н аш а книга“, Н ови Сад „Днев
н и к“, 1978, стр. 276.

147. К артов Владо, Титовиот придонес во изградбата н а политичка 
платф орма на КП Ј по националното праш ањ е (1928—1937). Погледи 3—4 
(1978), стр. 16—33.

148. Јурукова Н ада, Револуционерното и  теориското дело .на Тито. 
Н аучен собир посветен на Титовите и  наш и јубилеји . Х роника. Исто- 
р и ја  XIV/1 (1978), стр 269—273.

149. Јосиф овски Јонче, Јосип Броз Тито и  националното праш ањ е. 
Погледи 3—4 (1978), стр. 191—203.

150. М ихајлов Крум, Тито за  обновата и  изградбата н а  Скопје. По
гледи 3—4 (1978), стр. 260—27L
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151. М итков В лади м и р ,. Титовата творечка опш тествена мисла. .По
гледи 7—8 (1978), стр. 110—120...............' ;

152. М орача П еро, Тито стратег н а  реводуци јата .. Београд „Н арод
на книга“, Скоп je  „Н аш а книга“, Н ови Сад „Д невник“, 1978, стр. 364.

153. Мизьовска Д еса, Д иј алектичкото проникнувањ е на марксистич- 
ката  теори ја и  револуционерна практика н а  делото н а  Јосип Броз Тито. 
Погледи 3—4 (1978), стр. 104—118.

154. П олјански—Андонов Христо, М еѓународната ситуација и  доа- 
ѓањето н а  другарот Тито на чело н а  КП на Југославија. Погледи 3—4 
(1978), стр. 5—15.

155. П авловски Јован, Тито во М акедонија. Скопје „Н аш а книга“, 
1978, стр. 229.

156. П етроска Блага, Титовиот придонес во остварувањ ето н а  рам-
ноправноста н а  ж ените. Погледи 3—4' (1978) стр. 215—222. *

157. Спасов Александар, Тито литературата, уметноста, творештво- 
то. Поѓледи 3—4 (1978) стр. 223—227.

158. Сејфедин Сулејмани, Титовата концепција на револуцщ ата. 
С копје „Комунист“, 1978, стр. 289. *

159. Саздов Томе, Тито во м акедонската народна песна. Погледи 
3—4 (1978), стр. 228—233.

160. С тојановски Стојан, Тито-креатор на нов вид содијалистички 
економ ски систем. Погледи 3—4 (1978), стр. 147—156.

161. Старделов Горга, Антидогматизмот н а  Т итовата мисла. Погледи 
3 - 4  (1978), стр. 119—127.

162. Терзиоски Растиолав, Тито во советскиот печат за  време на 
Втората светска војна. Погледи 3—4 (1978), стр. .83—103.

163. Тодоровски Миле, Работата н а  КПМ  за  свикувањ е н а  АСНОМ
и придонесот на·Т ито . П огледи/3—4 (1978),,стр·. 66—83. . i

164. Тодоровски Гане; Т ито во Југословенската револуционерна пое-
зија. Погледи 3—4· (1978), стр; 234—241. - · - 1 ч

165. Ф иданова Славка, У логата на Јосип Броз во  развитокот на; 
НОВ и H P во М акедонија. Погледи 5 (1978), стр. 5—37. 1 ·

166. Ч ем ерски Ангел, Тито-симбол н а  цела епоха. ’ Погледи 3—4
(1978) стр. 3—18. ' · . —  ‘ ■ * *

167. Стефановски Светозар, Тито на конгресите н а  младите. С коп
je  ' „СтудентЬки ' зб ор“, 1979, стр. 243. ч. ' *' ч:' ’ '·* s

168. Апостолски М ихајло, Х уманата дим ензија н а  Титовата стра- 
тегија и тактика. Културен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 38—42.

169. Врховец Јосип, Значењето н а Титовата теориска м исла и  ре- 
вол уцисшерно : дело. Културен ж ивот XXV (ацрил—м ај 1980), стр. 28—31.

170. Влаховиќ Вељко, K ora дојде Јосип Броз. Културен ж ивот (ап
рил—м ај 1980), стр. 19—20.

171. Гр дичков Александар, Т итовата нова ви зи ја  на светот. Кул
турен ж ивот-X X V  (април—м ај 1980) г стр. 42. . * - 1

172. ЈДороњсќи^ Степан* -Н еврз^а-петц . гг-. Титова историска ак ц и ја /
Културен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 17—18. . _ . ' /
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173. Ж ар ко в и ќ  Видое, Тито-пример н а  борец за  слобода и  соци- 
јализам . Културен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 27.

174. Колиш евски Л азар, Зад тебе останува новото, гордо и  цврсто 
општество. Културен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 15—17.

175. К рлеж а М ирослав, Титовото враќањ е во годината 1936. Кул
турен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 22—23.

176. Конески Б лаж е, Титовата улога во м акедонското дело. Кул
турен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 24—26.

177. М нјатовиќ Цвиетиы, Тито-симбол н а  соврем ената епоха. Кул
турен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 21.

178. М омировски Томе, Н а Титовиот пат. Културен ж ивот XXV 
(април—м ај 1980), стр. 35—37.

179. П етковски Боро, Тито и  Вториот конгрес на самоуправувачи- 
те. Културен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 32—34.

180. Попит Ф ранц, Тито му припаѓа на целиот свет. Културен ж и 
вот XXV (април—м ај 1980), стр. 37.

181. Старделов Георги, Антидогматизмот на Титовата мисла. Фило- 
зоф ска трибина бр. 3, 1980, стр. 5—13.

182. Терзиовсжи Раско, Тито во советскиот печат за  време на Вто- 
р ата светска војна. Културен ж и вотѓ XXV (април—м ај 1980), стр. 48—51.

183. Ф иданова Славка, Титовата улога во вооруж ената борба во 
М акедонија. Културен ж ивот XXV (април—м ај 1980), стр. 43—47.

184. Ч ем ерски Ангел, Титовата м исла ќе биде тра јно  присутна во 
пром етејската борба на човеш твото. Културен ж ивот XXV (април— м ај 
1980), стр. 14.

В. Други изданија

185. Статии по нациоиалното прашање. Скопје, Одделение за аги- 
тација и пропаганда на ЦК КПМ, 1945, стр. 112. Говори на Јосип Броз 
Тито, Милован Гилас, Моша Пијаде, Сретен Ж ујовиќ, Едвард Кардељ. 
Андреја Хебрант, Авдо Хумо, Борис Зихерл.

186. Организационото прашање на КПЈ на Народноослободителыата 
борба. Сќопје „Култура“, 1945, стр. 34. Тито, Ранковиќ, Жујовиќ.

187. За зададите на Иародниот фронт на Југославија. Скопје, од
деление за печат и агитација на Земскиот одбор на Народниот фронт 
на Македонија, 1945, стр. 31. Прилози од Тито, Сретен Жујовиќ и Мило
ван Гилас.

188. Црвената армија—армија ослободителка. Скопје „Култура". 
1945, стр. 20. Тито-годишшша на Црвената армија. Големата ослободи- 
телна мисија на Црвената армија. Милован Гилас—Мајсторството на Цр
вената армија-пример за нашата војска.

189. Говори и статии. Скопје „Култура", 1947, стр. 7—284. Прилози: 
Јосип Броз Тито, Едвард Кардељ, Лазар Колишевски, Сретен Жујовиќ, 
Димитар Влахов, Моша Пијаде, Бане Андреев, Светозар Вукмановиќ— 
Темпо, Дветко Узуновски, Страхш1 Гигов, Љупчо Арсов, Владимир Де- 
дисру JociHi Герѓа.
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190. Говорот н а М арш алот Тито и  М илован Гилас. Скопје, И здава
Земски одбор н а П ародниот фронт, 1948, стр. 27.

191. Третиот конгрес н а П ародниот фронт н а  Југославија. Скопје, 
Главен одбор н а  Н ародниот фронт н а М акедонија, 1949, стр. 93. Прило- 
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